[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ
«28» февраля    2017г.

                                                            №301-МНА

О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования – Осинниковский городской округ

принято на заседании  Совета  народных

депутатов Осинниковского городского

округа «28» февраля    2017 года
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 1 части 1 ст.29 Устава муниципального образования – Осинниковский городской округ, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа

решил:

               1. Внести в Устав муниципального образования - Осинниковский городской округ, принятый решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа  от 22.07.2014г. №76-МНА ( в ред. решения Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 17.03.2015г.№141-МНА, 16.02.2016№202-МНА, 20.09.2016 №241-МНА), (далее по тексту -Устав) следующие изменения  дополнения:

1.1.Часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:
"14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".";

1.2.Часть 3 статьи 36 изложить в новой редакции:

"3. Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Осинниковского городского округа устанавливается Советом народных депутатов Осинниковского городского округа. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

Кандидатом на должность Главы Осинниковского городского округа может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.

Общее число членов конкурсной комиссии в муниципальном образовании устанавливается представительным органом муниципального образования.

В Осинниковском городском округе половина членов конкурсной комиссии назначается Советом народных депутатов Осинниковского городского округа, а другая половина - Губернатором Кемеровской области.

Решение об избрании Главы Осинниковского городского округа принимается открытым голосованием большинством голосов от избранного числа депутатов Совета народных депутатов Осинниковского городского округа. В случае если конкурсной комиссией было представлено более двух кандидатов на должность Главы Осинниковского городского округа и ни один из кандидатов не набрал необходимого количества голосов, Советом народных депутатов Осинниковского городского округа на этом же заседании проводится повторное голосование по двум кандидатам, получившим наибольшее число голосов депутатов Совета народных депутатов Осинниковского городского округа. В случае если при проведении повторного голосования ни один из двух кандидатов не набрал необходимого количества голосов, избрание Главы Осинниковского городского округа считается несостоявшимся и Советом народных депутатов Осинниковского городского округа назначается новый конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Осинниковского городского округа.";
           2. Направить настоящее решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.

           3. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке,  а так же официальному опубликованию в городской муниципальной общественно-политической газете «Время и жизнь» в течении 7  дней с момента получения его после государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в городской муниципальной общественно-политической газете «Время и жизнь» .
Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                                       А.С.Быков

И.О.Главы Осинниковского городского округа                                            В.В. Кауров